---

<sup>265</sup> Pour la date : PR 1, p. 126.

<sup>266</sup> « (c. LVI. f. 416 s. a. 1390) *Isto anno proditionaliter interfectus est ab Anglicis nobilis Willelmus Douglas de Nyddisdale super pontem de Danskin in Spruza, qui tunc ammiraldus electus fuit ducentarum et quadraginta navium ad oppugnandum paganos, qui eo tunc prae ceteris ad mensam honoris magistri de Spruza ab herellis praeconizatus est. Dominus de Clifford, Anglicus, invidens probitalibus ejus mercede conduxit Anglicos ad delendum memoriam ejus de terra ; ob hoc, quod propter simultates inter eos nescio qua occasione exortas Clifford appellavit ipsum dominum Willelmum de duello, et, die de se defendendo constituto, interim dictus dominus Willelmus transtulit se ad Franciam ad securiora arma sibi componenda. Quo audito Clifford credidit dictum dominum Willelmum subterfugere, ut ad terminum belli constitutum in loco non auderet comparere, et propterea improbe Clifford ipsum scandalizavit. Quod comperiens Douglas conductum petiit et obtinuit et ad locum et terminum statutos comparuit. Sed et Clifford excusationibus chlamidatus ob ingentem fortitudinem Douglas comparere recusavit; et abhinc recessit in Spruzam dictus dominus Willelmus, et ibidem ab Anglis circumseptus in multitudine extinctus est. Ob cujus mortem illud sanctum passagium interceptum est. » (Joannis de Fordun *Scotichronicon cum supplementis ac continuatione Walteri Boweri Insulae s. Columbae abbatis*, éd. Walter Goodall, Edimbourg 1759, cité dans SRP 2, p. 797). On note que d'après l'auteur la chronique, Walter Bower, la mort de William Douglas aurait eu lieu non à Königsberg, mais à Gdańsk, ce qui est contraire aux autres sources narratives dont nous disposons. Sur la haine entre Douglas et les Anglais, *Ibid.*, Lib. XIV. c. LI-LII. s. a. 1387, cité par SRP 2, p. 796-797 ; sur Thomas Clifford en Prusse, PR 1, p. 126.*

<sup>267</sup> « *Qua finita dictus Willelmus Douglas cum suis Anglicos in aperta strata furibundus invasit, quendam armigerum mutilavit ; armiger vero recepto vulnere irruit in eum ense nudo et letaliter vulneravit, qui ex eo vulnere cecidit interfectus* », Westminster, p. 474.

<sup>268</sup> W. Paravicini, PR 1, p. 135, suppose qu'il s'agit du maréchal de l'Ordre teutonique.

<sup>269</sup> « *Tandem ad instanciam cujusdam magni illius patrie quieverunt a bello quamvis animo manebant perseveranter discordes* », Westminster, p. 476. Le meurtre du chevalier écossais est également raconté par *Le Livre des Fais*, éd. D. Lalande, p. 76-77, qui met Boucicaut en scène comme défenseur de l'Écossais